



Instytut Wschodnich Inicjatyw (IWI) powstał w 2010 roku w Krakowie, by wspierać rozwój współpracy oraz wymianę doświadczeń pomiędzy krajami Unii Europejskiej a obszarem Europy Środkowo-Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej.

Głównym celem stowarzyszenia jest działalność na rzecz pogłębiania współpracy między Wschodem i Zachodem, łamanie stereotypów oraz budowanie dialogu międzykulturowego.

Działania podejmowane w celu promowania i demitologizowania obszaru byłego ZSRR obejmują m.in.: międzynarodowe i ogólnopolskie projekty naukowe, edukacyjne i społeczno-kulturalne, spotkania tematyczne, festiwale, wizyty studyjne, a także szkolenia.

IWI jest członkiem Grupy Zagranica i Małopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych

**BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z DZIAŁANAMI
INSTYTUTU WSCHODNICH INICJATYW**

POLUB NASZ PROFIL NA FACEBOOKU
facebook.com/Instytut.Wschodnich.Inicjatyw

ZAJRZYJ NA STRONĘ INTERNETOWĄ
www.iwi.org.pl

ZAPISZ SIĘ NA NEWSLETTER
promocja@iwi.org.pl

NAPISZ DO NAS LUB ZADZWOŃ
**iwi@iwi.org.pl
+48 790 331 828**

ODWIEDŹ NAS W BIURZE
**ul. Ignacego Krasickiego 18 (II piętro)
30-503 Kraków**

ZOSTAŃ NASZYM DARCZYŃCĄ
Alior Bank 86 2490 0005 0000 4530 5684 4899



**ABC
REPATRIANTA**

Adres prawny:
ul. Salwatorska 5/10 KRS: 0000359576
30-109 Kraków NIP: 6762425089



**INSTYTUT
WSCHODNICH
INICJATYW**

W 2016 r. w IWI realizowany był projekt „ABC Repatrianta”, którego głównym celem było podniesienie jakości i sprawności przebiegu procedury repatriacyjnej Polaków z Kazachstanu oraz wsparcie informacyjne osób starających się o repatriację do Polski.



Działania projektowe przebiegały dwutorowo. Z jednej strony przeprowadzono badania gmin w zakresie sytuacji repatriantów, z drugiej zorganizowano warsztaty i szkolenia dla kazachstańskich Polaków.

Latem 2016 r. miały miejsce ogólnopolskie badania ankietowe skierowane do pracowników urzędów gmin, w których zostali zapytani o działania podejmowane na rzecz repatriantów, a także o ich opinie na temat wyzwań w procesie repatriacji.

Przeprowadzono również wywiady z wybranymi przedstawicielami gmin, repatriantami, oraz ekspertami zajmującymi się problematyką repatriacji.

Dzięki pogłębionym badaniom udało się zgromadzić informacje o tym jak wygląda przebieg repatriacji, jakie wyzwania i trudności stoją przed repatriantami oraz o tym jak repatrianci radzą sobie po przyjeździe do Polski.



Wyniki uzyskane podczas badań, posłużyły do opracowania raportu na temat procesy repatriacji i adaptacji osób przyjeżdżających do Polski.

W grudniu 2016 r., zespół trenerów z IWI zorganizował w kilkunastu kazachskich miejscowościach warsztaty poświęcone repatriacji i wyzwaniom adaptacyjnym po przyjeździe do Polski.



Polacy zamieszkujący w Kazachstanie wzięli także udział w praktycznych zajęciach, które przybliżyły im m.in. ustrój Polski, specyfikę rynku pracy, system szkolnictwa, a także warsztatach na temat życia społeczno-kulturalnego współczesnej Polski.



Projekt był współfinansowany w ramach sprawowania opieki Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą.